[image: image1.png]

               АДМИНИСТРАЦИЯ
  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ОСИНКИ

   муниципального района Безенчукский

                   Самарской области

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           от     31.01.2023г.       №  30
                         п.г.т. Осинки

Об утверждении Реестра  (перечня) муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией  городского поселения
Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области
          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003  N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010  N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  руководствуясь  Уставом городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области согласно приложению.

2. Со дня вступления в силу настоящего Постановления, признать утратившим силу:

          - Постановление № 202 от 22.12.2020г. «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»;
          -  Постановление № 209б от 26.10.2022г. «О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского  поселения Осинки муниципального района  Безенчукский
Самарской области,  утвержденный Постановлением Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области от 22.12.2020г. № 202 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Осинки  муниципального района  Безенчукский Самарской области»
            -  Постановление № 14 от 12.01.2021г. «О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемыхАдминистрацией городского  поселения Осинки муниципального района  Безенчукский
Самарской области,  утвержденный Постановлением Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области от 22.12.2020г. № 202 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Осинки муниципального района  Безенчукский Самарской области»;
            - Постановление № 43 от 17.03.2021г. О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского  поселения Осинки муниципального района  Безенчукский

Самарской области,  утвержденный Постановлением Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области от 22.12.2020г. № 202 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией городского поселения Осинки муниципального района  Безенчукский Самарской области»;
            3.   Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник городского поселения Осинки», разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Осинки в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Осинки
муниципального района Безенчукский

Самарской области                                                                          Е.В. Михно
Исп. Пахомова Г.Н.

8(84676)56076

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации городского поселения Осинки

Муниципального района Безенчукский Самарской области

от 31.01.2023г. № 30

Реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых Администрацией  городского поселения Осинки

муниципального района Безенчукский Самарской области

	№
	Наименование

муниципальной услуги (функции)
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги (функции)
	Вид муницип. услуги  (платная, бесплатная
	Категория получателей (заявителей)

муници-

пальной услуги (функции)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Выдача документов (выписки из домовой книги,  справок и иных документов, предусмотренных   Российской Федерации)
	Постановление № 55 от 11.05.2018г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из домовой книги, справок и других документов, предусмотренных действующим законодательством)»
(в редакции от 18.03.2021г. № 44; от 27.06.2022 № 142)
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические лица

	2
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	Постановление №  50а   от  25.07.2017г.         «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление физическим лицам выписок из похозяйственных книг на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические лица

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Постановление № 4а  от 07.02.2017г.      «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей» на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской област»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические лица, индивидуаль-ные предпринима-тели,  юридические лица

	4
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Постановление № 5а  от 07.02.2017г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и   юридические лица

	5
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	Постановление № 16а    от  05.04.2017г.      «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и   юридические лица

	6
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве
	Постановление   № 192  от 11.12.2020г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбищах, находящихся в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве» в городском поселении Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические лица

	7
	Регистрация трудовых договоров между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и факта прекращения указанных договоров
	Постановление № 193 от 11.12.2020г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация трудовых договоров между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и факта прекращения указанных договоров» в городском поселении Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические лица, не являющиеся ИП, заключившие трудовой договор с работником

	8
	Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство
	Постановление № 194 от 11.12.2020г. «Об утверждении административного регламента «Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	9
	Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	 Постановление № 27 от 27.01.2023г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	10
	Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление № 42 от 07.05.2018г.  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности, на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области» (в редакции от  01.12.2022г. №242)
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	11
	Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Постановление № 28 от 27.01.2023г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашений об установлении сервитутов в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	12
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые не разграничена
	Постановление № 41 от 07.05.2018г. «Об утверждении Административного регламента предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в целях образования земельных участков из земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность, на которые не разграничена, на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области».

(в редакции от 22.06.2020г. № 80, от 10.10.2022 № 197)
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на аукционах
	Постановление  № 25 от 27.01.2023г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности на аукционах»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические и юридические лица

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов
	Постановление № 47а от 10.05.2018г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная  собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов на территории городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области».

(в редакции от 26.06.2020г., № 81, от 26.02.2021 № 36, от 21.05.2021г. № 105; от 10.10.2022г. № 198)
	Администрация городского поселения Осинки

	Физические и юридические лица

	15
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Постановление №  29а от 11.05.2017г.    «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов транспортного средства»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Юридические лица

	16
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Постановление № 253 от 22.12.2022г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	17
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление № 254 от 22.12.2022г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	18
	Согласование схемы движения  транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части
	Постановление № 73 от 17.05.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией городского поселения Осинки муниципальной услуги  «Согласование схемы движения транспорта и пешеходов на период проведения работ на проезжей части»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица, индивидуаль-ные предпринима-тели

	19
	Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов
	Постановление № 74 от 17.05.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией городского поселения Осинки муниципальной услуги «Выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и сооружений, в том числе грунтов»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица, индивидуаль-ные предпринима-тели

	20
	Согласование  строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта сооружений пересечения с автомобильной дорогой общего пользования местного значения и (или)   примыкания к автомобильной дороге общего пользования   местного значения
	Постановление № 156 от 17.10.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Согласование выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту сооружений пересечения,  примыканий объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования  в границах городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица, индивидуаль-ные предпринима-тели

	21
	Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций, в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования местного значения  и заключение договора на прокладку, перенос, переустройство и (или) эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения
	Постановление № 157 от 17.10.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Согласование планируемого размещения прокладки, переноса или переустройства инженерных коммуникаций, в границах полосы отвода и (или) придорожных полос автомобильной дороги общего пользования местного значения в границах городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области и заключению договора на прокладку, перенос, переустройство и (или) эксплуатацию инженерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги общего пользования местного значения в границах городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица, индивидуаль-ные предпринима-тели

	22
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Постановление № 258 от 23.12.2022г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	23
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Постановление № 255 от 22.12.2022г. «Об утверждении Административного регламента  по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	24
	Предоставление сведений об организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и выдающих технические условия
	Постановление № 13 от 12.01.2021г. «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и выдающих технические условия» в городском поселении Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	бесплатная
	Физические  и юридические лица

	25
	Совершение нотариальных действий
	Постановление № 42 от 17.03.2021г. «Об    утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий
Главой и (или) специально уполномоченным должностным лицом Администрации городского поселения Осинки муниципального района Безенчукский Самарской области»
	Администрация городского поселения Осинки
	платная
	Физические  и юридические лица

	26
	Дача  письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных  налогах и сборах
	Постановление № 209б от 26.10.2022г. «Об    утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах в городском поселении Осинки муниципального района Безенчукский  Самарской области» (в редакции от 15.12.2022г. № 251)
	Администрация городского поселения Осинки
	платная
	Физические  и юридические лица

Глава городского поселения Осинки                                               Е.В. Михно